2

  АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                                                                            №  185
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление
администрации Малмыжского района от 28.12.2024 № 996

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2023                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 65 Федерального закона от 29.12.2012                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 28.02.2025 № 91-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022                 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Малмыжского района Кировской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утверждённую постановлением администрации Малмыжского района от 28.12.2024 № 996 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Малмыжского района Кировской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, воспитывающихся в муниципальных образовательных учреждениях на территории Малмыжского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательные учреждения), Плата не взимается.
С 01.03.2025 Плата не взимается с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающего на территории Малмыжского района муниципальное образовательное учреждение, реализующее образовательную программу дошкольного образования».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, плата за присмотр и уход взимается в размере 50% от платы, установленной в пункте 8 настоящего приложения».
2. Опубликовать постановление  в  Информационном  бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
          3. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района Кировской области.
          4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
5. Контроль за  выполнением  настоящего постановления возложить   на начальника управления образования администрации Малмыжского района Якупову Е.А.

Глава  Малмыжского  района                                                               Э.Л. Симонов
____________________________________________________________________